
 

 

 

 

 

 

  Pistão Sul, QSD Área Especial 1, Lt. 04, 1º andar, Edifício Spazio Duo - CEP: 72015-597 
Contato: 2196-2048 / 2196-2049 

 http://www.ifb.edu.br/taguatingacentro/pagina-inicial 

 

 

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília 

 

EDITAL UNIFICADO Nº 018 DGTC/CTGC/, DE 11 DE SETEMBRO DE 2014 

PROGRAMAS DE PROMOÇÃO A PERMANÊNCIA EAD 

2° SEMESTRE/2014 – CAMPUS TAGUATINGA CENTRO 

 

 

 

O DIRETOR GERAL DO CAMPUS TAGUATINGA CENTRO DO INSTITUTO FEDERAL 

DE BRASÍLIA – IFB, nomeado pela Portaria nº 1.199, publicada no Diário Oficial da União Nº 28 

em 03/12/2012, no uso de suas atribuições legais e regimentais, resolve: 

 

 

1 – DIVULGAR o Resultado Preliminar referente ao Processo de Avaliação Socioeconômica 

para o Programa Auxílio Permanência EAD, vinculado a Política de Assistência Estudantil, 

conforme cronograma estabelecido pelo Edital nº 008 CTGC /IFB, de 12 de agosto de 2014. 

 

 

Resultado PRELIMINAR do Processo de Avaliação Socioeconômica do Pro-

grama Auxílio Permanência EAD da Política de Assistência Estudantil 

2º semestre de 2014 

CAMPUS TAGUATINGA CENTRO 

N° Matrícula Tipo de auxílio 

1 132064170195 G1 

2 132064110221 G1 

3 132064190126 G1 

4 141064170020 G1 

5 141064180229 G1 

6 141064180437 G1 

7 141064180099 G1 

8 141064180195 G1 

9 141064110068 G1 

10 141064110009 G1 

11 141064180345 G1 

12 132064160175 G1 

13 132064180006 G1 

14 132064110212 G1 

15 141064110087 G1 

16 141064180228 G1 



 

 

 

 

 

 

  Pistão Sul, QSD Área Especial 1, Lt. 04, 1º andar, Edifício Spazio Duo - CEP: 72015-597 
Contato: 2196-2048 / 2196-2049 

 http://www.ifb.edu.br/taguatingacentro/pagina-inicial 

17 132064180117 G1 

18 132064110162 G1 

19 132064160042 G1 

20 132064180036 G1 

21 132064170048 G1 

22 132064110026 G1 

23 132064160161 G1 

24 132064110088 G1 

25 141064180357 G1 

26 132064110116 G1 

27 141064180166 G1 

28 141064180008 G1 

29 132064190025 G1 

30 141064110022 G1 

31 141064180403 G1 

32 141064160020 G1 

33 141064110179 G1 

34 132064190011 G1 

35 141064180073 G1 

36 141064180006 G1 

37 141064180040 G1 

38 132064180088 Indeferido 

39 141064190030 Indeferido 

40 141064190108 Indeferido 

41 141064180227 Indeferido 

42 132064110066 Indeferido 

43 132064110015 Indeferido 

44 141064110096 Indeferido 

45 141064180249 Indeferido 

46 141064110095 Indeferido 

47 141064110034 Indeferido 

48 141064190081 Indeferido 

49 141064180385 Indeferido 

50 141064180172 Indeferido 



 

 

 

 

 

 

  Pistão Sul, QSD Área Especial 1, Lt. 04, 1º andar, Edifício Spazio Duo - CEP: 72015-597 
Contato: 2196-2048 / 2196-2049 

 http://www.ifb.edu.br/taguatingacentro/pagina-inicial 

51 141064180163 Indeferido 

52 141064110036 Indeferido 

53 141064170038 Indeferido 

54 141064110035 Indeferido 

55 132064180112 Indeferido 

56 141064190072 Indeferido 

57 141064110006 Indeferido 

58 132064110037 Indeferido 

59 141064180114 Indeferido 

60 141064180301 Indeferido 

61 132064110001 Indeferido 

62 141064110100 Indeferido 

 

 

 

2 – RETIFICAR o cronograma da seleção do Edital nº 015 CTGC /IFB, DE 08 de setembro de 

2014: 

 

 

2.1 - Onde se lê: 

 

Tabela 2: Do cronograma 

 

Período de Inscrições e entrega dos documentos 19/08 a 03/09/14 

 

Resultado preliminar 10/09/14 

 

Recurso 11 e 12/09/14 

 

Análise do recurso 15 e 16/09/14 

 

Resultado final 17/09/14 

 

Assinatura do Termo de Compromisso 18/09 e 19/09/14 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

  Pistão Sul, QSD Área Especial 1, Lt. 04, 1º andar, Edifício Spazio Duo - CEP: 72015-597 
Contato: 2196-2048 / 2196-2049 

 http://www.ifb.edu.br/taguatingacentro/pagina-inicial 

 

 

2.2 - Leia-se: 

 

Tabela 2: Do cronograma 

 

Período de Inscrições e entrega dos documentos 19/08 a 03/09/14 

 

Resultado preliminar 11/09/14 

 

Recurso 12 e 15/09/14 

 

Análise do recurso 16 e 17/09/14 

 

Resultado final 18/09/14 

 

Assinatura do Termo de Compromisso 19/09 e 22/09/14 

 

   

 

 

3- REITERAR que os recursos deverão ser interpostos nos dias 12 e 15/09/14  na Coordenação 

de Assistência Estudantil localizada no Departamento de Ensino do Campus Taguatinga    

Centro, nos horários de 08h às 12h e de 14h às 21h.  

 

 

 

 

 

 
Original Assinado 

EDUARDO DIAS LEITE 

Diretor Geral 

 


